
 
Rektor Uniwersytetu w Siedlcach 

 

Zarządzenie nr 40/2024 Rektora Uniwersytetu w Siedlcach z dnia  
6 maja 2024 roku w sprawie gromadzenia i udostępniania wersji 
elektronicznych rozpraw doktorskich  w Bazie Wiedzy UwS 
 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 13 ust. 3 pkt 25 Statutu UwS  
zarządza się, co następuje: 

§ 1 
1. Doktoranci składają rozprawy doktorskie w Dziale Nauki i Współpracy z Zagranicą, co  

do zasady, w czterech egzemplarzach oraz jeden egzemplarz w wersji elektronicznej 

(tożsamy z wersją wydrukowaną) wraz z opisem rozprawy oraz podpisanym przez autora 

rozprawy doktorskiej oświadczeniem o udzieleniu Uniwersytetowi w Siedlcach (dalej 

„UwS") licencji niewyłącznej, na zasadach określonych w tym oświadczeniu. 

2. W przypadku rozpraw doktorskich napisanych w języku obcym, abstrakt powinien być 

napisany w języku polskim, angielskim i w języku, w którym została napisana praca. 

3. Wersja elektroniczna rozprawy powinna być: 

1) zapisana w formacie PDF na nośniku cyfrowym (płyta CD/DVD, pendrive); 

2) scalona w jednym pliku — nie przyjmuje się prac, w której każdy rozdział jest zapisany 

w oddzielnym pliku (z wyjątkiem prac stanowiących zbiór opublikowanych 

i tematycznie powiązanych artykułów naukowych, do Bazy Wiedzy przekazuje się 

wówczas plik bez artykułów opublikowanych w czasopismach zamkniętych, 

a jedynie ich opis bibliograficzny) 

4. Opis rozprawy doktorskiej sporządza się według wzoru określonego w załączniku  

Nr 1 do zarządzenia, w wersji elektronicznej zapisanej na tym samym nośniku cyfrowym,  

Co rozprawa doktorska, w oddzielnym pliku(.pdf) z warstwą tekstową oraz w wersji 

papierowej. 



5. Opis rozprawy doktorskiej objętej tajemnicą prawnie chronioną sporządza się według 

wzoru określonego w załączniku Nr 2 do zarządzenia 

6. Autor rozprawy doktorskiej udziela UwS w formie pisemnej, nieodpłatnej licencji 

niewyłącznej na umieszczenie wersji elektronicznej rozprawy doktorskiej 

w Bazie Wiedzy UwS oraz na jej zwielokrotnienie i udostępnienie w formie elektronicznej 

w Internecie, w zakresie koniecznym do zapewnienia ochrony praw autora. 

7. Rozprawy doktorskie doktorantów Uniwersytetu są udostępniane w otwartym dostępie 

w Bazie Wiedzy UwS. 

8. W Bazie Wiedzy nie umieszcza się rozpraw doktorskich, których przedmiot jest objęty 

tajemnicą prawnie chronioną. 

9. Zgłoszenia rozpraw doktorskich do udostępnienia w Bazie Wiedzy UwS dokonuje się  

po nadaniu stopnia, nie później niż jeden miesiąc od daty nadania stopnia. 

10. Autor rozprawy doktorskiej zobowiązany jest do sprawdzenia poprawności danych 

zamieszczonych w Bazie Wiedzy UwS i dołączonego pliku pdf. W razie stwierdzenia 

niezgodności, fakt ten należy zgłosić do administratora Bazy Wiedzy UwS. 

11 Wzór oświadczenia o udzieleniu licencji określa załącznik Nr 3 do zarządzenia. 

12 W przypadku rozpraw doktorskich stanowiących zbiór opublikowanych i tematycznie 

powiązanych artykułów naukowych doktorant składa oświadczenie, że są one 

opublikowane w czasopiśmie o otwartym dostępie. Wzór oświadczenia stanowi załącznik 

Nr 4 do zarządzenia Jeżeli prace będące częścią zbioru powiązanych tematycznie 

artykułów naukowych wchodzących w skład rozprawy doktorskiej opublikowano 

w czasopismach zamkniętych w Bazie Wiedzy umieszcza się informacje bibliograficzne 

tych publikacji z linkiem i /lub identyfikatorem DOI. 

§2 
Dział Nauki i Współpracy z Zagranicą przekazuje Bibliotece Głównej UwS: 

1) jeden egzemplarz rozprawy doktorskiej w formie papierowej, w celu umożliwienia 

zapoznania się z nią osobom zainteresowanym, w terminie 14 dni przed obroną 

(w przypadku przewodów wszczętych przed 30.04.2019 r.) lub 30 dni przed obroną 



(w przypadku postępowań wszczętych po 01.10.2019 r.), który Biblioteka Główna 

UwS zwraca do Działu Nauki i Współpracy z Zagranicą po publicznej obronie 

rozprawy doktorskiej; 

2) po nadaniu stopnia, egzemplarz rozprawy doktorskiej w wersji elektronicznej wraz 

z opisem rozprawy oraz podpisanym przez autora rozprawy doktorskiej 

oświadczeniem o udzieleniu UwS licencji niewyłącznej, na zasadach określonych 

w tym oświadczeniu — w celu udostępnienia jej w Bazie Wiedzy UwS 

§ 3 
1. Biblioteka Główna UwS gromadzi, w wersji elektronicznej, obronione w UwS rozprawy 

doktorskie w celu ich zarchiwizowania w postaci niezmienionej i udostępnienia 

w Bazie Wiedzy UwS, w zakresie wynikającym z obowiązujących przepisów prawa 

i udzielonej licencji, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Postanowienia ust. 1 nie dotyczą rozpraw doktorskich, streszczeń oraz recenzji, których 

przedmiot jest objęty ochroną informacji niejawnych. 

§4 
1. Rozprawy doktorskie, które zostały przekazane do Biblioteki Głównej UwS w wersji 

elektronicznej, przed dniem wejścia w życie zarządzenia, udostępnia się 

w Bazie Wiedzy UwS, zgodnie z zasadami określonymi w art. 28 ust. 1 pkt 3 ustawy 

z dnia 4 lutego 1994 r. oprawie autorskim i prawach pokrewnych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 

2509), po ich digitalizacji. 

2. Rozprawy doktorskie, które zostały przekazane do Biblioteki Głównej UwS w wersji 

papierowej, przed dniem wejścia w życie zarządzenia, udostępnia się w Oddziale 

Informacji Naukowej Biblioteki Głównej, zgodnie z zasadami określonymi w art. 28 pkt 1 

ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych. 

§ 5 
Zarządzenie wchodzi w Zycie z dniem podpisania. 

Rektor prof. dr hab. Mirosław Minkina 

  



Załącznik Nr 1  do Zarządzenia Rektora Nr 40/2024 
 

Opis rozprawy doktorskiej  
 

Imię i nazwisko autora pracy   
Adres e-mail, telefon   
Imię i nazwisko promotora   
Imię i nazwisko promotora pomocniczego   
Dziedzina/dyscyplina   
Nadawany stopień   
 

 

Tytuł pracy w języku polskim   
Słowa kluczowe (max 5)   
Streszczenie pracy (max 1400 znaków)   
Liczba stron   

 

 

Tytuł pracy w języku angielskim   
Słowa kluczowe (max 5)   
Streszczenie pracy (max 1400 znaków)   
Liczba stron   

 

 

Tytuł pracy w języku, w jakim powstała 
praca (inny niż polski i angielski)  

Słowa kluczowe (max 5)   
Streszczenie pracy (max 1400 znaków)   
Liczba stron   

 

 

 

 

 

 
…………………………………             .......................................... 
 Miejscowość i data         Podpis autora   

 
 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Rektora Nr 40/2024 
 

Opis rozprawy doktorskiej objętej tajemnicą prawnie chronioną  
 

 

Imię i nazwisko autora pracy   
Adres e-mail, telefon   
Imię i nazwisko promotora   
Imię i nazwisko promotora pomocniczego   
Dziedzina/dyscyplina   
Nadawany stopień   
 

 

Tytuł pracy w języku polskim   
Słowa kluczowe (max 5)  

 

 

Tytuł pracy w języku angielskim   
Słowa kluczowe (max 5)  

 

 

Tytuł pracy w języku, w jakim powstała 
praca (inny niż polski i angielski)  

Słowa kluczowe (max 5)  

 

 

 

 

 

 

 
…………………………………             .......................................... 
 Miejscowość i data         Podpis autora   

 
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Rektora Nr 40/2024 

 

 



Oświadczenie  
 

Imię i nazwisko autora pracy   
Tytuł pracy   
Imię i nazwisko promotora   
Imię i nazwisko promotora pomocniczego   
Dziedzina/dyscyplina   
 

Oświadczam, że jako autor wyżej wymienionej rozprawy doktorskiej:  

 

1. Udzielam Uniwersytetowi w Siedlcach nieodpłatnie licencji niewyłącznej na 
umieszczenie i przechowywanie wersji elektronicznej ww. pracy w Bazie Wiedzy 
UwS. 

2. Wyrażam zgodę na udostępnienie rozprawy doktorskiej w otwartym dostępie w Bazie 
Wiedzy UwS  i  udzielam Uniwersytetowi w Siedlcach jednej z poniższych licencji: * 
 
[     ] Uznanie autorstwa (CC-BY) (zalecane) 
[     ] Uznanie autorstwa - Na tych samych warunkach (CC-BY-SA)  
[     ] Uznanie autorstwa - Użycie niekomercyjne (CC-BY-NC)  
[     ] Uznanie autorstwa - Bez utworów zależnych (CC-BY-ND)  
[    ] Uznanie autorstwa - Użycie niekomercyjne - na tych samych warunkach (CC-
BY-NC-SA)  
[    ] Uznanie autorstwa - Użycie niekomercyjne - bez utworów zależnych (CC-BY-
NC-ND)  
 

 

 

 
……………………………     ………………………………  
 Miejscowość i data                 Podpis autora   
 

 *   należy wybrać jedno z poniższych 

  



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Rektora Nr 40/2024 
 

 

Oświadczenie  
 

Imię i nazwisko autora pracy   
Tytuł pracy   
Imię i nazwisko promotora   
Imię i nazwisko promotora pomocniczego   
Dziedzina/dyscyplina   
 

Oświadczam, że artykuły naukowe stanowiące wyżej wymienioną rozprawę doktorską 
zostały opublikowane w czasopismach o tzw. otwartym dostępie. 

 

 

 

 

  

……………………………     ……………………………..……  

       Miejscowość i data                Podpis autora   
 
 

………………………………….. 

          Podpis promotora 


	Zarządzenie nr 40/2024 Rektora Uniwersytetu w Siedlcach z dnia  6 maja 2024 roku w sprawie gromadzenia i udostępniania wersji elektronicznych rozpraw doktorskich  w Bazie Wiedzy UwS
	§ 1
	§2
	§ 3
	§4
	§ 5
	Opis rozprawy doktorskiej
	Opis rozprawy doktorskiej objętej tajemnicą prawnie chronioną
	Oświadczenie
	Oświadczenie


